РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.03.2013 № 21

с. Воскресенское

Об утверждении  Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи Воскресенского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Положением  № 29 от 20 октября 2006 года «О бюджетном процессе   в Воскресенском сельском поселении» администрация Воскресенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи.

2. Возложить обязанности составления и ведения сводной бюджетной росписи на главного специалиста Администрации Воскресенского сельского поселения.

3.Обнародовать настоящее постановление  на информационном  стенде Воскресенского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Воскресенского сельского поселения

	Л.А.Архипов

Приложение

к Постановлению Администрации

Воскресенского сельского поселения

от 04.03.2013 № 21

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи

Воскресенского сельского поселения

1.Общие положения

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается администрацией Воскресенского сельского поселения.

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется специалистом по финансовым вопросам.

2.Составление бюджетной росписи

1.Бюджетная роспись формируется по доходной и расходной части бюджета  Воскресенского сельского поселения.

2. Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение показателей сводной бюджетной росписи по кодам расходов классификации операций сектора муниципального управления, в том числе дифференцированно для разных видов доходов и  расходов бюджета и (или) главных распорядителей бюджетных средств.

3.Формирование бюджетной росписи по доходам  и расходам производится на основании бюджетной классификации поквартально.

       4. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по доходам и расходам  должны соответствовать решению о бюджете.

3.Внесение изменений

1. В случае принятия решения о внесении изменений на Совете Воскресенского сельского поселения, глава администрации утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по доходам и расходам.

2. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены с последующим внесением изменений в решение о бюджете:

а) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете Воскресенского сельского поселения на их исполнение в текущем финансовом году;

б) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений),

в) вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы,

г) исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального района,

д) использования средств резервного фонда администрации и иным образом зарезервированных утвержденных бюджетных ассигнований,

ж) распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

з) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленных решением о бюджете, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

и)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом, в пределах, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год. Плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;

к) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статья и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.  В пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

л) в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

м) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

3. При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.

4. Показатели сводной бюджетной росписи по кодам расходов классификации операций  могут быть изменены в ходе исполнения бюджета. В случае  изменении показателей сводной бюджетной росписи, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой расходов, а также по представлению главного распорядителя бюджетных средств образования экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах, установленных порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи.

5. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по доходам и  расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года.